



Między Nami Kapitułą Wileńską z jednej, a  
 Mraz Maszysiem Ubezpieczaniem Geometrą z drugiej  
 strony, nastala w dniu dzisiejszym Umowa, po-  
 stanowienie y kontrakt sbrawotory, na wykonanie  
 y uiszerzenie następujących obowiązków y warunków  
 i Przypis Cał Maszysie Ubezpiecz, przyrzeka  
 Przewidyw Kapituły y podejmując wymiary tej  
 Dobra Księżce Rodzicki z Folwarkami Minkiszki y Szwajcisz-  
 ki zwane w całym obrębie podług niżej wyrażonego przepisanie  
Powtore Wymiar ten mam kaszoć w roku y miaręk terażniejszym  
 y niezajmującem imeni odrywaizami ad tej czynności obowiązkami,  
 eagle przez tyny, az do zupełnego Skonowienia miaręk tegie,  
Folwecie Też wymiary obowodu całego, abymę y na Kappie  
 oznaczę, nie tylko sama granicę Spokrewny terażniejszej popyręgi,  
 lecz y to, co od Chyadziących jest przywarzonym, y zaizym, oraz  
 y to co mimo tawizie popyręgi Kapituły, zapowieniu lub niezapowieniu  
 kownemu posiadaniu, ulega, nalezye co do ilosci z dystynkcyj grun-  
 tu, Sianowiz, gur, lasu, rzeki, Strumienia, wody Strizey, y Woda  
 wymiary, oraz Inaki granicę, iakie na linii popyręgi, y na  
 linii wody popyręgi zaizty, znayde, lub pokarane mieć będe, na  
 Mappach z wyrażeniem odległości między onymi y gatuarku Ina-  
 kow, poloz, Dokumenta graniczne, iakie mi będe dostawione, zwę-  
 ryfikuis, y to wrystko uupisanie Obowadny uuprowadz, Powtore  
 U. W wymiarowaniu Ziemi Dwornych we wrystkich trzech  
 Folwarkach, mam wykonac to, co następuje: wryst: Ziemi wry-  
 stkie porównam, dwornych tyle gruntu, ile Kapituła na piśmie  
 postanowi przydam, tej Ziemi z nalezytą dystynkcyj raydow-  
 cychsis pomiędzy niemi Sianowiz, Włok, Myszarnikow, y grun-  
 tu niezwałnego promiary, na Mazi trzydziemurawe Geometryczny,  
 Stręgaczis stych kątów, udielnie grunty, a udielnie Sianowiz  
 poroz, tej Ziemi podług potrzeby y uwyudy gospodarskiej, po-  
 dzielę, ogrody folwarszne promiary, kaidę folwarku grunty  
 y Sianowiz Dworne, miedzami agranicz, na Mappę uuprowa-  
 dzę, y w Inwentarzu moim Ekonomicznym, podług tego, iakis  
 podejmuis wymiary y robic, przez Stręgacz, nie nieupowierzaję  
 apiszę Folwecie Równie w wymiarowaniu grunty y Sianowiz  
 Wsi kaidę y Lascianku, wykonam to, co następuje: tozft: kaidę  
 Wsi y Lascianku grunty, Sianowiz y uwyudy, wymiary; gdy  
 będe potrzeba, przydam, kaidę y kaidę wkule miedzi przy-  
 ity Stręgacz, agranicz, Lascianku Lascianowizych dobr uwy-  
 dzie Ziemi Ziemi wiejskich, lub mogęcyz czynic przykroć Włocia-  
 nom, rabii niebęde, a ktore takimi znayde, za uwiadomieniem  
 y wiadę Kapituły, Inisz kaidę Wsi y Lascianku grunty, oraz  
 Sianowiz, na trzy równe Ziemi, a kaidę narównie podług pra-  
 znawienia Kapituły, oraz cyli Szury, Stręgacz, aby niebyły  
 wżkie, y ostremi kątami niewychodity, podzielę, dając Ziemi  
 na Siedubna naprzeciu szad, drugie dwie po obu koncach Wsi  
 oznaczę

oznacze, tak, iżby każdemu Włościaninowi do jego Sznurca równa  
była odległość; Znajdując się w Sznurach Szanowicy, Blotki, moras-  
niki, y grunty całe nierówny, udielnie wymierz y oznacze; grunty  
nieużyteczny. Stota do osuszenia niepodobne, y takie podle rzeki  
każdego Sznurca wytrze, y naddatkem przepływającym w tychże  
Sznurach lub w końcu onych, Streggosis Szukownic, nadgr-  
dzi. Dla każdej wsi potrzebny, wygony, nieustraszyć bynaj-  
mniej na one tak dobrych, oznacze; zbywających w każdej wsi  
y Łasianku grunty oraz Szanowicy od potrzeby Włościaniskiej, po-  
dług przepisania Kapituły na nowo osady w każdej Łmianie rów-  
nemi iak dla Włościan Sznurami y odległością, podzieli y oznacze;  
Włościaninowi chętnie mieć więcej, iak inni grunty, mniej nie  
dam, iak dwie osady; podział Szanowicy w proporcya grunty y z  
uwzględem na ich dobroć, lub podle gatunek, ucyms, drogi z Łasianki  
do Łasianki y do Dworu, ile będzie można, y sprotnie, w usyplku  
przez Szeregus na Mappę wprowadzić, y oznacze, oraz w Inwen-  
tarzu moim Komorniczym, podle tego, iak się podejmiesz, wymie-  
rzy, podzieli, trobie y oznacze, nie nieopunowując, opisz, Po-  
dług Szeregus, dobroć, lub podle grunty y Szanowicy wsi każdej  
oraz Łasianku, rzetelnie podle Szeregus przekonania y dozwolenia  
na Mappie oznacze, y w Inwentarzu moim Komorni-  
czym, opisz. Podzielone Stota całkiem nieużyteczne, bez dystyn-  
kcyi wymierz, Spad wody z onych, iereli znajde, na Mappie po-  
dług y w Inwentarzu moim Komorniczym opisz. Poime Łasy  
wyspki z oznaczeniem gatunku onych, wymierz, w usyplku na  
Mappie przez Szeregus oznacze, znajdując się wnik grunty y Szan-  
owicy wydysyngwouis, y w Inwentarzu moim Komorniczym, dokła-  
nie, nie nieopunowując, opisz. Podzielone Wody wszelkie wy-  
mien, Spad onych na Mappie oznacze, y one podle tego w In-  
wentarzu moim Komorniczym opisz. Podzielone Teren po ograni-  
czeniu według potrzeby wsi w usyplku y Łasianku, pozostaną  
ciężkie grunty y Szanowicy użyteczne, mam one na nowe osady  
Łasian lub Łasianku, tak, iak w punkcie piątym jest wyra-  
no, wówane Łmiany, Sznurcy, y mierz poręczy y podzieli, na  
Mappie oznacze, y w Inwentarzu moim dokłaśnie opisz. Po-  
dzyna. Po Zakonizowaniu takowego wymiaru, skawiarany będą  
Łasianki Mappie, iedną ogólną usyplki folwarku, z miastecz-  
kiem, Łasian, Łasiankami, grunty Szanowicami, z oznac-  
niem Sznurów, mierz y granic, wodami rozgalkowanymi,  
Mraznikami, Stotami lasami, y tym co w nich znajde, guran, dro-  
gami, y z tym co podle dystynkcyi podpada, a co zrobić w po-  
winych publicznych przyrzeczeniach; trzy zaś Mappie Łasianki folwar-  
ku nieregulne, takimiż Spawkami, iak ogólna Łasianka, a usy-  
plki orty kolorami do dystynkcyi datowani reuelliem przy-  
nalicywian oznaczone, do urzędów Szolików od P. Kapituły,  
Jez.

Ten nakładem, według miary, iakż dam, zrobionych, iakż najgładziej  
 najrówniej y najczualej przymierowane, dostawę y złoż, a to być  
 spod z Inwentarem Komorniczym na tryerzkiej, to jest folwarki podmie  
 lenym, y tak iak powyżej przyrzektem, Sporządonym. Podsumaste  
 Paktowym wymiaru y oddaniu Mapp, y Inwentarza, cerebi Pa  
 Kapitula w czasie przywożnym, nierobisz cónak zwłaki, dowiecie,  
 mi na gruncie mylnie wymiaru, nierogodniesz Mappę lub Inven  
 taru z powierzonisz na kłoni, nierownie Wól, mierzou, Sznu  
 row, mniejszą lub większą ilość gruntu, Siarizę, lasiu y tego wszyst  
 kiego, co wymiaru jest sbowiazatennie, oznaczenie pod tego gruntu y  
 Siarizę da dobre, a dobrego za podle lub nierowne, nie przywo  
 ita przychilnie do łapani włascian na krywość Kapituly, iako własci  
 icela gruntu, nateras w kazdym z tych wydarzeniu, sbowiazany  
 dostac da mnie y za moich Subalternow do najwyższej od powie  
 dialnici, do poprawienia y przerobienia amylki y nierogodniesz,  
 oraz do nadgrozenia wyniknaji mogacey z tego szkody; na pewniesz ore  
 go y dotrymanie, nie pierwuy mam odebrał od P. Kapituly drugę  
 polowę Summy, iaka mi za ten wymiar naterie będzie, a z po  
 urkuteniem tego wszystkiego, co w tym durunartym punkcie jest  
 wyrazon; a iakbym nieuiszczery tego, lub poprocznik punktow,  
 zyc przescał, nateras Sukcesowicie moi lub z zapisu prawo  
 moizy, nie będą moim dopomindzie od P. Kapituly pelowu ty  
 naterytisz, nieuiszczery tego wszystkiego, co ja wykonał przyrzektem  
 y opiszatennie, Podsumaste W przypadku moiej choroby, sbowiaz  
 zany będę albo innego Somitru na moim miejscu do uiszczenia duped  
 naga tego Kontraktu, przystawic, y za onego we wszystkim odpowia  
 dac, albo <sup>przebrane</sup> ~~wziste~~ od P. Kapituly pieniazce zwrócic. Podsumaste  
 Przyrzekam, ze ludri dostawionych mi w pomoc do Sznurow, do ro  
 bienia linii y do nomenia Skolika, żadna inną robota zatrudnieni nie  
 będę, oraz, zetych, ktiry ciagle przy mnie zostawai będą, a przy wick  
 miodym trzydziu zdalni, wytykania linii prostey, zatamania proste  
 go kąta, zrobienia linii równopadły, ordynaryjnego Sposobu mor  
 gowania, tudziez miary y pomiaru geometryjnego Sznurow, nauzy  
 z Nauziam. My Kapitula przyjmie y przestaje natych  
 sbowiazek przez J.P. Upetuwicza geometryjnych wykonalisz moizyż,  
 następnie dla niego zapewniamy warunki. Podsumaste Za wy  
 mienienie kardey geometryjney utyki, podług tego, iak jest w tym  
 Kontrakcie opisano, nie wystawisz lasow, abót, wod mierzaniow,  
 oraz tego wszystkiego, co tylko na Mappie umierzonym będzie, o  
 ptai Kapitula J.P. Komornikowi Upetuwiczowi po łutęz Szbr  
 nych Szyniarzic, mierząc uito urelka Szosow, wygode,  
 ktory J.P. Upetuwicz sam sobie a tymi penzy obmyśli y do  
 stawcy. Podsumaste Nawruchank tej naterytisz, zatory Kapi  
 tula J.P. Upetuwiczowi w tym pieruszym Paku dwoma  
 sadami łutęz faterytiszic, a w roku następnym drugim  
 takim

18

także dwoma rękami (tęty typique; reszta zaś naliczyła: iaka  
 wypędnie, aptaci Kapituła natychmiast po dokładnym y zupeł-  
 nym wykonaniu przez J.P. Upsetowicza tego umyślnego, co oprun-  
 kie dwunastym tego kontraktu z strony Jego narzeczonej Kapituły, jest  
 opisany y zapewnionym Patrzcie. Ponieważ J.P. Komornik  
 dla przypięcia tego dyktar, przedzielił dwoma Skalnikami lub  
 innymi Instrumentami mierzyć; przeto przyręka Kapituła do  
 starzeji mu z włości tamże, młodych y zderułych, do kari-  
 dego Skalnika ludzi piąciu, z pomiędzy których ma być dwóch  
 przy kardym Skalniku ustawionych; a nadto do zrobienia linii  
 własnej y do skazania granic, potrzebnego robotnika dodać,  
 oraz gospodarzy wiadomych granicy, y też tnakwie, przopawii.  
Porzucarte Nadto zapewnia Kapituła dla J.P. Upsetowicza  
 oraz Jego pomowników, udielne y przywocnie wygodne miesz-  
 kanie, tudzież furmankę lub konia z kulbaką wtenraz, gdy  
 będzie potrzebował do przejazdu z miejsca na miejsce w obrę-  
 bie granicy Podwiskiej. Przyręka Kapituła dostan-  
 czyć J.P. Upsetowiczowi ortę Skaliki z drewna Sucheego,  
 zrobione, do przytwierdzenia na onych Mapp w punkcie  
 iedyństym opisanym. W dowód y na pewność tegoż  
 dostrzymania y uszerebia umyślnego, co uctym opisie jest  
 wyrażonym, niniejszą dobrowolną Umową y kontrakt, obie  
 strony przy uprzedzonych warunkach, w ten sposób  
 rękoma podpisujemy. Dnia 12 w Lubnie 8 20 maja r. 1800  
 Roku

Maiury Upsetowicz  
 Geometra

Roku 1807 Dnia 12 r. 18 miesiąca Januaria Należy podpisany świadectwo  
 że na skutek tego kontraktu kawymierze całego obrotu majątności Hrodni-  
 skich kawierskiego rotok Litawskich Typie dwieście siedemdziesiąt latery mor-  
 gow Dwadziestu Dwiu Proszow trzydziestu Siedm, Przekow Siedemdziesiąt  
 dwa Odebratem w zupełności od Państwiej Kapituły wilen ogólna na-  
 licytosc złotych Polskich Dwadziestu Dwa tysiące Dwiu set czterdziestu Dwiu  
 y groszy czterech. — w Dowód y na pewność tego niniejszy kwit wydana y  
 pisnie. — Mierząc wto asygnacja do w. Drukawcy Hrodnińskiego kaw-  
 wierskiego w Dniu dzisiejszym na złote 4949 groszy 14. od Przed Kapituły  
 dla mnie do spełnienia powyższej summy wydana; — Dnia 12 w Hrod-  
 niaskach iako wyżej. — Maiury Upsetowicz  
 Komor kawierski

